
Contacto

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/043 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-05-2022
a las 15:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Estacionamiento regulado de vehículos en la ciudad de Córdoba

Valor estimado del contrato 5.366.019,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.328.587,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.577.345,16 EUR.

Clasificación CPV
98351110 - Servicios de aplicación de la reglamentación de aparcamientos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.cordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3052179d-b3a2-4357-b779-57568173bd13


Contacto

Teléfono +34 957499900
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares s/n
(14001) Córdoba España

Precio de la oferta más baja 2.312.743,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.353.027,04 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

ESTACIONAMIENTOS Y SERVICIOS, S.A.U.
NIF A28385458
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.937.000,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.553.770,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/043
Fecha de Formalización 20/05/2022

Contrato

Firmado_43-18 CONTRATO CON PLIEGOS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4494f793-5d4e-4bf5-9468-ad937ea2f000

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación del Servicio de estacionamiento regulado de vehículos en la ciudad de Córdoba a
la entidad ESTACIONAMIENTOS Y SERVICIOS S.A.U. con CIF: A28385458, que ha presentado la oferta
económicamente más ventajosa, según la declaración de la Mesa de Contratación, tras asumir el informe del Jefe del
Departamento de Movilidad, de fecha 19 de octubre de 2021 (Código CSV
dc4edac983ae1603a26de47df5eedaf9daea6b05) por un importe de 2.937.000,40 € más 616.770,08 € de IVA (21%),
total: 3.553.770,48 €, con el proyecto técnico incluido en su oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Córdoba. Unidad de Contratación Administrativa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4494f793-5d4e-4bf5-9468-ad937ea2f000
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4494f793-5d4e-4bf5-9468-ad937ea2f000


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Córdoba

Dirección Postal

Capitulares 1 1ª Planta
(14071) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/07/2020 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

Capitulares 1, 1º PLANTA
(14071) Córdoba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/07/2020 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Capitulares 1
(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/06/2021 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

APERTURA SOBRES C

Apertura sobre oferta económica
El día 13/07/2020 a las 13:07 horas
La fecha de apertura de proposiciones económicas
es meramente orientativa. El lugar, fecha y hora de la
apertura de ofertas se publicará, junto con los
acuerdos de la Mesa de Contratación, en la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Tomo 1: Coordinación de la Prestación del Servicio con los distintos Servicios Municipales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Tomo 1: Gestión de la calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Tomo 1: Plan de Puesta en Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Tomo 1: Plan de formación del personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Tomo 1: Propuesta de medios adscritos a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Tomo 1: Proyecto de Organización del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Tomo 2. Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FE4V0%2Bs0PWd

7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 098-234693
Fecha de publicación 20/05/2020

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/05/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FE4V0%2Bs0PWd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FE4V0%2Bs0PWd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ID 0000008702364 |  2022-778853 | mié, 25 may 2022 15:35:13:740 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49793631424161819245955396280298804645 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


